
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева  

станицы Копанской муниципального образования Ейский район 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2023 г.                                                                                                  № 154-ПД 

 

ст. Копанская 

 

О создании психолого-педагогического консилиума  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева  

станицы Копанской муниципального образования Ейский район 

 на 2023-2024 учебный год 

 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федера-

ции от 09 сентября 2019 года №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о 

психолог - педагогическом консилиуме образовательной организации»,  в целях 

обеспечения эффективности работы с детьми со специальными образовательными 

потребностями, возрастными особенностями, диагностированными индивидуаль-

ными возможностями в зависимости от состояния соматического и нервно - психи-

ческого здоровья, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума на 2023-2024 

учебный год (приложение 1). 

        2. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании Положения о 

психолого-педагогическом консилиуме. 

3. Назначить председателем психолого-педагогического консилиума школы 

Белову Елену Васильевну, заместителя директора.  

4. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума на 2023-

2024 учебный год (приложение 2). 

5. Утвердить график работы психолого-педагогического консилиума на 2023-

2024 учебный год (приложение 3).  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                    Ж.В. Хорева 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу МБОУ СОШ № 8  

им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской 

МО Ейский район  

от 31.08.2023 г. № 154-ПД 

 

 

Состав психолого-педагогического консилиума 

 

1. Председатель ППК - Белова Елена Васильевна, заместитель директора. 

2. Секретарь ППК Клиндух Татьяна Леонидовна, учитель начальных классов. 

3.  Члены ППК: 

- Чмиль Анна Юрьевна, педагог-психолог 

-  Мазанко Ксения Сергеевна, социальный педагог 

- Яковлева Анастасия Романовна, учитель-дефектолог 

- Воробьева Татьяна Дмитриевна, учитель-логопед 

- Гарькуша Ирина Николаевна, советник директора по воспитанию и взаимо-

действию с детскими общественными объединениями         

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                 Ж.В. Хорева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу МБОУ СОШ № 8  

им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской 

МО Ейский район  

от 31.08.2023 г. № 154-ПД 
                                                                                                    

План работы ППК   

МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район 

 на 2023-2024 учебный год 

 

Задачи: 
1. Обеспечение общей коррекционной направленности  образовательного  про-

цесса, включающей в себя активизацию познавательной деятельности уча-

щихся , повышение уровня их умственного и речевого развития, коррекцию 

недостатков эмоционально-личностного развития. 

2. Выявление потенциальных возможностей учащегося  и выбор оптимальных 

для его развития образовательных программ в целях обеспечения индивиду-

ального подхода в обучении воспитанников. 

3. Консультативная помощь семье в вопросах коррекционно-развивающего 

воспитания и обучения. 
№ Содержание заседания Сроки проведения Ответственные 

1. - Обсуждение коррекционной работы с  

классными руководителями и принятие 

решений по планированию дальнейшего 

взаимодействия. 

- Составление карт индивидуального 

развития учащихся с ОВЗ. 

Сентябрь 2023г. 

Заместитель  

директора  

Белова Е.В., 

учитель начальных 

классов Клиндух Т.Л. 

2. - Анализ работы за полугодие. 

- Отслеживание динамики развития 

психических процессов учащихся, вхо-

дящих в группу с низким уровнем 

школьной зрелости. 

- Разработка планов мероприятий по 

дальнейшей коррекционной работе с 

детьми, входящими в группу риска. 

Январь-февраль 

2024г.  

Заместитель 

директора 

Белова Е.В., 

педагог-психолог 

Чмиль А.Ю. 

3. Организация работы с психоэмоцио-

нальным  состоянием учащихся 9, 11 

классов в период подготовки к государ-

ственной итоговой аттестации. 

Март-май  2024г. 

Заместитель  

директора 

Белова Е.В., 

педагог-психолог 

Чмиль А.Ю. 

4. Внеплановые заседания ППК 

В течение года 

по запросу 

Заместитель  

директора  

Белова Е.В., 

педагог-психолог 

Чмиль А.Ю., клас-

сные руководители 

5. Консультирование родителей  и педаго-

гов по  вопросам воспитания, развития 

учащихся  . 

 

Директор                                                                                        Ж.В. Хорева                                                                                 

                                                                                                                       



Приложение 3  

к приказу МБОУ СОШ № 8  

им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской 

МО Ейский район  

от 31.08.2023 г. № 154-ПД 
 

 

 

График плановых заседаний ППК 

МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район 

 на 2023-2024 учебный год 

 

 

№  Тематика заседаний Срок выполнения Ответственный 

 

1. Утверждение состава ППК. Распре-

деление обязанностей между чле-

нами ППК. Утверждение плана ра-

боты на новый учебный год. Опре-

деление направлений коррекцион-

но-развивающей работы с учащи-

мися, имеющими трудности в ос-

воении программного материала, с 

учащимися с ОВЗ.  

Сентябрь 2023 Председатель ППК 

Белова Е.В. 

Протокол № 1. 

4. Анализ работы ППК за истекший 

учебный год 

Май 2024 Председатель ППК 

Белова Е.В. 

Протокол № 2. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                               Ж.В. Хорева 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-12T17:20:20+0300
	Хорева Жанна Владиславовна




